voluntate corruiſſe videbatur, cum ſua rursus voluntate repararetur; ut eſſet virtuti ac remunerationi locus. Non ergo cum præripit per violentiam; ſed potius per juſtam benevolentiam ſollicitat et erudit ad vitam: quia benignitas provocantis etiam meritum deſiderat acquieſcentis, et dignantiſſimi medici ſtudium, infirmi requirit aſſensum. Cujus ineffabilem ad erudiendos nos dignationem etiam præſens Evangelii lectio declaravit.

3. *Chriſtus de Virgine natus potuit januis clauſis intrare.* Ait enim, ſicut auდიſtis: *Cum eſſet ſero die illo, una ſabbatorum, venit Jeſus januis clauſis, et ſtetit in medio diſcipulorum.* Quid mirum, ſi Dominus ad diſcipulos glorificatum corpus clauſtris ſtupentibus intro-miſit, qui illaſo materni pudoris ſignaculo, januam mundi hujus intravit, cujus ortum natura nescivit. Non dubites, ſi potentiam exercere videas triumphan-tem, quem tam ſtupenda perſpicis egiſſe naſcentem. Quid hic reſpondebant Judæi, ſepulto Domino diſcedentes, et ſignantés lapidem cum cuſtodibus? Quæ cum ita ſint, quomodo eum repellere potuit objectus repaguli, quem non coarctuerat pondus ſepulcri? Imo quomodo eum obſerata domus excludere potuit, quem includere mortis porta non potuit? Quid mirum, ſi ſubſtantiam corporis noſtri per clauſa oſtia tranſmiſit, cui etiam penetrabilia ſuperiorum et ſolis Angelis familiaré ſecretum patere conſuevit?

4. *In Thoma non dubitantis, ſed inquirentis affectus. Ejus inſiſtitio fit univerſitatis inſtructio. Cur cicatrices oſtenderit Chriſtus.* Cum ergo dixiſſent alii diſcipuli, *Vidimus Dominum;* reſpondit Thomas, et dixit eis: *Niſi videro, inquit, in manibus ejus fixuram clavorum, et mittam digitum meum in locum clavorum, et mittam manus meas in latus ejus, non credam.* Quam bona ignorantia, quæ erudit ignaros, quæ inſtruit incredulos! quam bona fideiſtas, quæ ſæculorum fidei militavit? *Niſi videro, inquit, in manibus ejus fixuram clavorum.* Vox iſta inquirentis eſt, non negantis. Dum hoc dicit, doceri voluit, confirmari deſideravit; et ideo ad eum Dominus ita ait: *Infer digitum tuum huc, et vide manus meas; et affer manum tuam, et mitte in latus meum.* Dum benignum præbet Veritas ac moderatum reſponſum, in Apoſtolo ſuo non dubitationis vitium, ſed ſollicitudinis inſtruit affectum. Quia ergo illo in tempore tanti myſterii novitas verſabatur, merito curioſe perſeſtationis non eſt excluſa ſedulitas. Accedit, quod in his Apoſtoli verbis mundi utilitas agit: unius interrogatio, univerſitatis eſt inſtructio. Oſtendit ergo manus et latus. Neceſſarium enim erat ut ma: iſtarum præſens expreſſio cicatricum crucifixi corporis faceret fidem; quia ſplendor novæ lucis priſtinam obduxerat veritatem, et cognitionem quodam modo claritas obſcuraverat. Viſis ergo cicatricibus, reſpondit Thomas, et dixit: *Dominus meus, et Deus meus (Joan. xx, 19-28)* Novo genere veſtigia vulnerum divinitati perhibent teſtimonium; quia templum erat Dei iudicium corporis vulnerati. Duas hoc loco in Chriſto mirare ſubſtantias. Fixuram perſpicit corporis; et Deum prædicat maſtatis.